Proc. Leg. nº 4099/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1572/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de vistoria
de veículos do transporte público
municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando reclamações recorrentes quanto à veículos do transporte
público quebrando no meio do trajeto;

E ainda, considerando que o serviço público é o meio de transporte ainda
mais utilizado por trabalhadores e estudantes, o que causa transtornos com faltas ou
atrasos;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- São realizadas vistorias nos veículos do transporte público?

2- Na afirmativa, qual o departamento responsável?

3- Qual a frequencia?

4- Favor encaminhar relatório das duas últimas vistorias realizadas.

Valinhos, 11 de agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K934ZP2M0UD1ED69
		2022-08-11T14:48:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura